
UCHWAŁA NR XLI/401/22 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Gorzyce za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku, o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 roku, poz.559 ze zm.), art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku, o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 roku, poz.305 ze zm.) oraz art.45 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(Dz.U. z 2021 roku, poz. 217 ze zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Rady Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Gorzyce za 2021 rok, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały, zawierające: 

1) bilans z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2021 rok, 

2) zbiorczy bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego Gminy Gorzyce za 
2021 rok, 

3) zbiorczy rachunek zysków i strat jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego Gminy 
Gorzyce za 2021 rok, 

4) zbiorcze zestawienie zmian funduszu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego 
Gminy Gorzyce za 2021 rok, 

5) informację dodatkową, obejmującą wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe 
informacje i objaśnienia, 

2. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2021 rok, zawierające zestawienie 
dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu Gminy Gorzyce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 1



 

 

 

          Załącznik    

        do Uchwały Rady Gminy Gorzyce  

        z dnia 15 czerwca 2022 roku,  

        w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

        finansowego wraz ze sprawozdaniem  

        z wykonania budżetu Gminy Gorzyce                             

        za 2021 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    SPRAWOZDANIE   FINANSOWE 

GMINY GORZYCE  

ZA 2021 ROK 

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kościelna 15

Gorzyce

Numer identyfikacyjny REGON

276258724     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

44-350 GORZYCE
25A439D47C7C074E

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Katowicach

sporządzony
na dzień 31-12-2021 r.

Gmina GORZYCE

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
25A439D47C7C074E BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Daniel Kamil JakubczykRenata Barbara Seman 2022-01-26

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 16 283 989,93 28 251 411,24 I Zobowiązania 12 675 350,56 11 817 805,31

I.1 Środki pieniężne 16 283 989,93 28 251 411,24 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 12 111 977,32 11 461 618,03

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 10 309 946,03 22 308 817,56 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 2 729 474,09 3 652 255,88

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 5 974 043,90 5 942 593,68 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 9 382 503,23 7 809 362,15

II Należności i
 

rozliczenia 1 275 124,57 1 659 688,32 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 563 373,24 356 187,28

II.1 Należności
 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 0,00 0,00

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu 3 499 499,05 16 935 719,64

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) 6 916 584,19 12 115 554,21

II.2 Należności od
 

budżetów 675 326,90 1 071 633,78 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 8 076 246,17 14 595 882,57

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 599 797,67 588 054,54 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 375 428,11 583 501,39 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) -1 159 661,98 -2 480 328,36

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) 535 500,00 0,00

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 1 159 661,98 2 480 328,36

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) -5 112 247,12 2 339 837,07

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 1 759 693,00 1 741 076,00

Suma aktywów 17 934 542,61 30 494 600,95 Suma pasywów 17 934 542,61 30 494 600,95

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 2



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
25A439D47C7C074E BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Wyjaśnienia do bilansu

Daniel Kamil JakubczykRenata Barbara Seman 2022-01-26

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 3



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 4



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 5



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kościelna 15

Gorzyce

Numer identyfikacyjny REGON

276258724     

Adresat:

44-350 GORZYCE
009E70766D39AAD8

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Katowicach

na dzień 31-12-2021 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
009E70766D39AAD8 BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman 2022-01-26 Daniel Kamil Jakubczyk

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 132 160 363,99 145 202 927,60 A Fundusz 133 107 059,44 145 022 594,15

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 5 728,31 19 741,24 A.I Fundusz jednostki 110 946 056,75 111 712 844,92

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 127 514 856,37 139 981 616,20 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 22 161 002,69 33 309 749,23

A.II.1 Środki trwałe 125 366 095,77 131 114 986,57 A.II.1 Zysk netto (+) 84 121 662,34 94 559 286,17

A.II.1.1 Grunty 6 196 492,51 6 730 079,50 A.II.2 Strata netto (-) -61 960 659,65 -61 249 536,94

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

102 680,70 102 680,70
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
115 194 545,13 120 818 651,27

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 1 481 880,93 1 515 590,04 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 2 389 181,73 1 909 643,76 C Państwowe fundusze
 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 103 995,47 141 022,00
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

9 395 624,14 10 882 589,04

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 2 148 760,60 8 866 629,63 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 4 755 844,83 5 681 018,88

A.III Należności
 

długoterminowe 4 639 779,31 5 201 570,16 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 753 283,76 1 077 969,89

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 0,00 0,00 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 251 228,64 235 178,80

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
788 530,84 1 037 509,92

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 1 330 523,57 1 718 172,38

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 6



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
009E70766D39AAD8 BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman 2022-01-26 Daniel Kamil Jakubczyk

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 402 673,64 340 564,17

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

522 423,45 548 904,67

B Aktywa obrotowe 10 342 319,59 10 702 255,59

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

589 993,82 590 850,20

B.I Zapasy 92 374,94 135 062,36 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 117 187,11 131 868,85

B.I.1 Materiały 92 374,94 135 062,36
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
117 187,11 131 868,85

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 4 639 779,31 5 201 570,16

B.II Należności
 

krótkoterminowe 8 718 574,29 9 082 723,79  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 22 658,68 24 148,35  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 9 951,38 16 746,17  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
1 170,89 0,00  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 4 009 885,12 4 127 118,52  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

4 674 908,22 4 914 710,75  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 1 531 370,36 1 484 469,44  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 1 560,88 2 406,77  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
1 529 809,48 1 480 741,71  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 0,00 1 320,96  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 7



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
009E70766D39AAD8 BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman 2022-01-26 Daniel Kamil Jakubczyk

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00  

Suma aktywów 142 502 683,58 155 905 183,19 Suma pasywów 142 502 683,58 155 905 183,19

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 8



Wyjaśnienia do bilansu

1. Zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/257/21 Rady Gminy Gorzyce z dnia 25 lutego 2021 roku roku został utworzony
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzycach poprzez połączenie Publicznej Szkoły Podstawowej im.Adama Mickiewicza

 

w Gorzycach
oraz Publicznego Przedszkola „Kraina Uśmiechu” w Gorzycach
2. Zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/258/21 Rady Gminy Gorzyce z dnia 25 lutego 2021 roku roku został utworzony
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Turzy Śl. poprzez połączenie Publicznej Szkoły Podstawowej im.ks.Ewalda

 

Kasperczyka w Turzy Śl.
oraz Publicznego Przedszkola „Kraina Odkrywców” w Turzy Śl.
W związku z tym bilans otwarcia jest niezgodny z bilansem zamknięcia o kwotę 10.175.292,93zł w następujących

 

pozycjach bilansu:

Aktywa:
a) poz.A. Aktywa trwałe o kwotę 10.086.581,05zł,
b) poz.A.II. Rzeczowe aktywa trwałe o kwotę 10.086.581,05zł,
- poz.A.II.1. Środki trwałe o kwotę 6.560.250,57 zł
c) poz.A.II.1. Środki trwałe o kwotę 10.086.581,05zł,
d) poz.A.II.1.1. Grunty o kwotę 203.215,42zł,
e) poz. A.II.1.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej o kwotę 9.730.202,76zł,
f) poz. A.II.1.3. Urządzenia techniczne i maszyny o kwotę 126.333,03zł,
g) poz.A.II.1.5  Inne środki trwałe o kwotę 26.829,84zł,
h) poz.B Aktywa obrotowe o kwotę 88.711,88zł,
i) poz.B.I.Zapasy o kwotę 23.207,34zł,
j) poz.B.I.1 Materiały o kwotę 23.207,34zł,
k) poz. B.II. Należności krótkoterminowe o kwotę 33.219,98zł,
l) poz.B.II.1 Należności z tytułu dostaw i usług o kwotę 1.534,71zł,
ł) poz. B.II.4 Pozostałe należności o kwotę 31.685,27zł,
m) poz.B.III Krótkoterminowe aktywa finansowe o kwotę 32.284,56zł,
n) poz. B.III.2. Środki pieniężne na rachunkach bankowych o kwotę 32.284,56zł.

Pasywa:
a) poz.A. Fundusz  o kwotę 9.195.044,91zł,
b) poz.A.I.Fundusz jednostki o kwotę 13.257.054,51zł,
c) poz..A.II.Wynik finansowy netto o kwotę - -4.062.009,60zł,
d) poz.A.II.2. Strata netto (-) o kwotę - -4.062.009,60
e) poz.D Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania o kwotę 980.248,02zł,
f) poz.D.II Zobowiązania krótkoterminowe o kwotę 980.248,02zł,
g) poz.D.II.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług o kwotę 24.111,09zł,
h) poz.D.II.2 Zobowiązania według budżetów o kwotę 60.933,97zł,
i) poz.D.II.3. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń o kwotę 311.035,32zł,
j) poz.D.II.4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń o kwotę 542.059,68zł
k) poz.D.II.7. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych o kwotę 9.803,85zł.
l) poz.D.II.8 Fundusze specjalne o kwotę 32,304,11zł,
ł) poz. D.II.8.1 Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 32.304,11zł.

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
009E70766D39AAD8 BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman 2022-01-26 Daniel Kamil Jakubczyk

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 9



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 10



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 11



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 12



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kościelna 15

Gorzyce

Numer identyfikacyjny REGON

276258724     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

44-350 GORZYCE

F0F4A9972578DC8D

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Katowicach

na dzień 31-12-2021 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F0F4A9972578DC8D BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman Daniel Kamil Jakubczyk2022-01-26

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 112 648 957,78 123 123 566,09Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 869 790,81 1 221 952,07Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 28,57 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 1 357 136,56 915 758,51Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 110 422 001,84 120 985 855,51Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 90 276 020,73 92 962 202,92Koszty działalności operacyjnej

B.I. 7 224 116,27 7 445 979,94Amortyzacja

B.II. 4 585 034,25 5 621 280,56Zużycie materiałów i energii

B.III. 10 525 684,06 12 976 937,89Usługi obce

B.IV. 216 149,90 266 326,33Podatki i opłaty

B.V. 26 356 863,11 26 502 242,65Wynagrodzenia

B.VI. 7 281 687,11 7 158 725,04Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 941 614,36 880 092,18Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 23,81 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 33 100 120,95 32 038 518,55Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 44 726,91 72 099,78Pozostałe obciążenia

C. 22 372 937,05 30 161 363,17Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 1 907 437,18 3 284 935,90Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 1 907 437,18 3 284 935,90Inne przychody operacyjne

E. 2 169 687,90 375 436,41Pozostałe koszty operacyjne

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 13



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F0F4A9972578DC8D BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman Daniel Kamil Jakubczyk2022-01-26

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 2 169 687,90 375 436,41Pozostałe koszty operacyjne

F. 22 110 686,33 33 070 862,66Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 295 371,35 479 175,37Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 295 064,15 479 175,37Odsetki

G.III. 307,20 0,00Inne

H. 245 054,99 240 288,80Koszty finansowe

H.I. 209 363,59 185 520,14Odsetki

H.II. 35 691,40 54 768,66Inne

I. 22 161 002,69 33 309 749,23Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 22 161 002,69 33 309 749,23Zysk (strata) netto (I-J-K)

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 14



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F0F4A9972578DC8D BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman Daniel Kamil Jakubczyk2022-01-26

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 15



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 16



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 17



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kościelna 15

Gorzyce

Numer identyfikacyjny REGON

276258724     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

44-350 GORZYCE

1C2F7810C4158A5A

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Katowicach

na dzień 31-12-2021 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1C2F7810C4158A5A BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman 2022-01-26 Daniel Kamil Jakubczyk

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 122 080 014,42 110 946 056,75Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 186 658 207,58 206 007 040,19Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 75 791 559,85 84 121 662,34Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 100 413 641,39 101 405 800,44Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 10 525 168,70 10 379 054,98Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. -426 610,69 46 518,60Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 9 849 261,64Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 354 448,33 204 742,19Inne zwiększenia

I.2. 197 792 165,25 205 240 252,02Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 56 348 038,22 61 960 659,65Strata za rok ubiegły

I.2.2. 111 113 088,88 122 788 870,40Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 19 063 896,50 18 662 288,88Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 150 478,20 282 880,61Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 267 560,91Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 11 116 663,45 1 277 991,57Inne zmniejszenia

II. 110 946 056,75 111 712 844,92Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 18



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1C2F7810C4158A5A BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman 2022-01-26 Daniel Kamil Jakubczyk

III. 22 161 002,69 33 309 749,23Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 84 121 662,34 94 559 286,17zysk netto (+)

III.2. -61 960 659,65 -61 249 536,94strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 133 107 059,44 145 022 594,15Fundusz (II+,-III)

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 19



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1C2F7810C4158A5A BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.06.03

Renata Barbara Seman 2022-01-26 Daniel Kamil Jakubczyk

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 20



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 21



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 22



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 23



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 24



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 25



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 26



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 27



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 28



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 29



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 30



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 31



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 32



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 33



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 34



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 35



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 36



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 37



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 38



Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 39



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały Rady Gminy Gorzyce w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2021 rok, został przygotowany w oparciu 
o przepisy art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                      
(Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zm.), art. 270 ust. 4 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 roku, poz.305 ze zm.) oraz art. 45 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (Dz.U. z 2021 roku, poz. 217 ze zm.). 

Zgodnie z ww. przepisami Wójt Gminy Gorzyce przedłożył Radzie Gminy, w terminie do 31 marca, 
Zarządzenie Nr ORG.0050.662.2022 Wójta Gminy Gorzyce z dnia 29 marca 2022 roku, w sprawie 
przedłożenia Radzie Gminy Gorzyce oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2021 rok, informacji o stanie mienia komunalnego 
Gminy Gorzyce za okres od 31.12.2020 roku do 31.12.2021 roku oraz sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych gminnych instytucji kultury za 2021 rok. 

Przedstawione sprawozdanie zawiera: 

1) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2021 rok, zawierające zestawienie 
dochodów i wydatków, wynikające z zamknięć rachunków budżetu Gminy Gorzyce, określone 
w załącznikach: 

- informacja opisowa z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2021 rok 

- informacja o wykonaniu planu dochodów budżetowych Gminy Gorzyce, za 2021 rok 

- informacja o wykonaniu planu wydatków budżetowych Gminy Gorzyce, za 2021 rok 

- informacja o wykonaniu wydatków majątkowych, za 2021 rok 

- informacja o zmianach w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
dokonanych w trakcie 2021 roku 

- informacja o wykonaniu dochodów i wydatków Gminy Gorzyce realizowanych w ramach dotacji 
celowych na zadania zlecone ustawami, za 2021 rok 

- informacja o wykonaniu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego za 
2021 rok 

- informacja o dotacjach przekazanych z budżetu Gminy Gorzyce podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych, za 2021 rok 

- informacja o dotacjach przekazanych z budżetu Gminy Gorzyce podmiotom nie należącym do sektora 
finansów publicznych, za 2021 rok 

- informacja o wykonaniu planu przychodów Gminy Gorzyce, związanych z finansowaniem deficytu 
w budżecie za 2021 rok 

- informacja o wykonaniu planu rozchodów Gminy Gorzyce, związanych ze spłatą zobowiązań, za 
2021 rok 

- informacja o wykonaniu planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania "COVID-19" za 2021 rok 

- informacja o wykonaniu przychodów i kosztów Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji 
„NAUTICA" w Gorzycach, za 2021 rok 

- informacja o stopniu zaawansowania realizacji programów wieloletnich ujętych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2021 - 2026 

2) informację o stanie mienia komunalnego Gminy Gorzyce za okres od dnia 31.12.2020 roku – do dnia 
31.12.2021 roku 

3) sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za 2021 rok, 
określone w załącznikach: 

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 1



- informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach, za 
2021 rok 

- informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach, za 
2021 rok 

Sprawozdanie budżetowe zostały przedstawione Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, celem 
zaopiniowania. Wydana w tym temacie opinia jest pozytywna. 

Zgodnie z ww. przepisami, Wójt Gminy Gorzyce w terminie do 31 maja, przedstawił Radzie Gminy 
sprawozdanie finansowe za rok poprzedni, zawierające: 

- bilans z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2021 rok, 

- zbiorczy bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego Gminy Gorzyce za 
2021 rok, 

- zbiorczy rachunek zysków i strat jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego 
Gminy Gorzyce za 2021 rok, 

- zbiorcze zestawienie zmian funduszu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego 
Gminy Gorzyce za 2021 rok, 

- informację dodatkową, obejmującą wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe 
informacje i objaśnienia. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła analizę obydwu ww. sprawozdań oraz zapoznała się z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w tym temacie. 

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, Rada Gminy rozpatruje sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy, w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym. 

 

Id: 7BF3FFC6-9392-4A25-AAF8-069F4DDA2285. Podpisany Strona 2


